


V ý r o č n í  z p r á v a  S t ř e d n í  š k o l y ,  V i m p e r k ,  N e r u d o v a  2 6 7  |  2 0 1 0 - 2 0 1 1    0 

 

1. Základní údaje o škole 
1.1 Název organizace, základní údaje 

 

Název organizace: Střední škola, Vimperk, Nerudova 267 

 

Adresa:  Nerudova 267, 385 01 Vimperk 

  Telefon, záznamník: 388 411 471 

  Fax: 388 411 471 

     E-mail: info@stredni-skola.eu 

   www.stredni-skola.eu 

       

 

Právní forma:  Příspěvková organizace 

IČ:   00477419 

DIČ:    CZ00477419 

Číslo účtu:   136907-744/0600 

 

Zřizovatel: Krajský úřad - Jihočeský kraj 

U Zimního stadionu 1952/2 

370 76 České Budějovice 

   IČO:  70890650 

Č.j. 26386/01-21s účinností od 11. 9. 2001 

     Č.j. 27651/03-2 s účinností od 1. 9. 2003  

     Č.j. 29076/04-21 s účinností od 1. 9. 2005 

     Č.j. 33879/2005-21 s účinností od 25. 5. 2006 

 

1.2 Vedení školy 

 

Ředitel:   Ing. Lubomír Pichler 

   Tel.: 388 416 136, 736 766 764 

E-mail: pichler@stredni-skola.eu 

 

Zástupkyně ředitele: Eva Kerekešová 

   Tel.: 388 411 471 

E-mail: kerekesova@stredni-skola.eu 

 

Vedoucí učitelka: Ing. Marie Staňková 

   Tel.: 388 411 152 

E-mail: stankova@stredni-skola.eu 



V ý r o č n í  z p r á v a  S t ř e d n í  š k o l y ,  V i m p e r k ,  N e r u d o v a  2 6 7  |  2 0 1 0 - 2 0 1 1    1 

 

1.3 Školy a školská zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává a jejich 

cílová kapacita (dle rozhodnutí do zápisu školského rejstříku) 

 

Škola sdružuje:  

a) Střední škola, kapacita 360 žáků, IZO: 000477419 

b) Domov mládeže, kapacita 139 lůžek, IZO: 110024699 

c) Školní jídelny, kapacita stravovaných: 960 strávníků, IZO: 110024702 

 

 

1.4 Aktivní obory vzdělávání ve školním roce 2010/2011 

 

Obory 
vzdělávání 

Tříleté - výuční list 

Autoelektrikář 26-57-H/01 

Tesař 36-64-H/01 

Pokrývač 36-69-H/01 

Zedník 36-67-H/01 

Instalatér 36-52-H/01 

Zednické práce 36-67-E/001 

Opravář zemědělských strojů 41-55-H/01 

Opravářské práce 41-55-E/01 

 

Čtyřleté – maturitní vysvědčení 

Mechanik elektrotechnik 26-41-L/01 

Mechanik instalatérských a elektrotechnických zařízení  39-41-L/02 
      

 

1.5 Školská rada 

 

Školská rada byla zřízena 7. 6. 2005. 

Školská rada má 6 členů, třetinu jmenoval zřizovatel, třetinu volili pedagogičtí pracovníci školy  

a třetinu volili zákonní zástupci žáků, ve složení s platností od 7. 6. 2011: 

 

Složení školské rady  

 

 Předseda 
Mgr. Střeleček Karel 
Kontakt: karel.strelecek@centrum.cz  

za zřizovatele 

 Místopředseda 
Mgr. Hana Obdržálková 
Kontakt: obdrzalkova@stredni-skola.eu 

za pedagogické pracovníky 

 

Ing. Hana Jelínková za pedagogické pracovníky 
Mgr. Dudek Jan za zřizovatele 
Ing. Arch. Jaroslav Říha za zákonné zástupce žáků 

Miroslava Sovová za zákonné zástupce žáků 



V ý r o č n í  z p r á v a  S t ř e d n í  š k o l y ,  V i m p e r k ,  N e r u d o v a  2 6 7  |  2 0 1 0 - 2 0 1 1    2 

 

2. Přehled pracovníků školy 
2.1 Pedagogičtí pracovníci 

 

Počet pedagogických pracovníků ve školním roce 2010/2011 k 30. 6. 2011 je celkem: 36 (32,43 

přepočtených), včetně ředitele.  

Z toho učitelů 16 (vč. ředitele) - přepočtených 14,64 (vč. externistů).  

 

Pedagogický sbor k 30. 6. 2011  

 

 
Fyzické 
osoby 

Kvalifikace Praxe Způsobilost Prac. poměr 

Vedení školy 1 100 % 28 let 100 % 1 x doba neur. 

Učitelé 19 100 % 25 let 100 % 
7 ext. učitelé 

+ 1 x doba urč. 
11 x doba neur. 

Učitelé OV 18 100 % 28 let 80 % 
16 x doba neur. 

2 x doba urč. 

Vychovatelé 5 100 % 30 let 100 % 5 x doba neur. 

Pedagogičtí 
pracovníci 
celkem 

42 100 % 28 let 95 % 
7 x ext. učitelé 
32 x doba neur. 

3 x doba urč. 

Ostatní 28 100 % 30 let 100 % 
4 x OP VK 

22 x doba neur. 
2 x doba urč. 

Pracovníci 
celkem 

70 100 % 29 let 98 % 

7 x ext. učitelé 
54 x doba neur 
5 x doba urč. 

4 x OP VK 

 

 

- průměrná nemocnost  

Učitelé      4,5 % 

Učitelé OV     2,5 % 

Vychovatelé     2,0 % 

 

- průměrná míra zastupování za školní rok 2010/2011 = 1,15 %   

- neaprobované hodiny z celkového počtu vyučovacích hodin činí 296 hod. = 10 vyučovacích hodin  

= 3,40 % 



V ý r o č n í  z p r á v a  S t ř e d n í  š k o l y ,  V i m p e r k ,  N e r u d o v a  2 6 7  |  2 0 1 0 - 2 0 1 1    3 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

V celém školním roce se pedagogičtí pracovníci zúčastňovali řady seminářů a školení dle možností. 
 
 
A) Studium speciální pedagogiky 

Plánované započetí studia Mgr. Jitky Švarcové a Ing. Jana Poláčka se v tomto školním roce 

neuskutečnilo, ale studium by měli začít v září 2011 na Vysoké škole evropských a regionálních studií, 

o. p. s. Centrum celoživotního vzdělávání v Českých Budějovicích. K nim přibude ještě učitel OV  

Miroslav Fučík. 

 

B) Doplňující pedagogické studium (DPS) 

V tomto školním roce začal studovat Vysokou školu evropských a regionálních studií, o. p. s. Centrum 

celoživotního vzdělávání v Českých Budějovicích Jan Albrecht. Přihlášku ke studiu podali další  

pedagogičtí pracovníci, kteří by studium měli začít od září 2011: Ing. Václav Heinzl, Bc. Martin Frnka, 

Ing. Petr Žuravský, Josef Bílý, Luboš Kůs, Ludvík Kotál, Josef Frnka, Václav Kaskoun, Stanislav 

Kašpar, Daniel Tomášek.  

 

C) Vzdělávání odborných učitelů 

V tomto školním roce se naši učitelé zúčastnili následujících firemních školení: 

 Solární systémy - firma Bramac 
 Zdící systémy - firma Winiberger, firma Ytong 
 Střešní okna - firma Velux 
 Odborné školení výroby a zpracování betonových  směsí - pro mistry OV a učitele odborných 

předmětů - firma HŠ BETON, s. r. o., Volary 
 Odborné školení pro pokládku podlah - firma BONITA A GROUP SERVISE, s. r. o.,Tišnov 

   
Školení UNIV 2 – Program dalšího vzdělávání dospělých  

Dne 25. prosince 2010 byla předána finální verze programu dalšího vzdělávání „Opravář strojů  

a zařízení v pěstování rostlin" a tím uzavřena 1. vlna projektu. V současné době probíhá 2. vlna, ve 

které je vytvářen program „Občanská finanční gramotnost“, který bude v příštím roce dotován. Pro 

zajištění realizace jsou vybráni pedagogové, kteří se zúčastní kurzu „Certifikovaný lektor vzdělávání 

dospělých", který začne 30. srpna 2011. 

 

D) Vzdělávání všech učitelů k tvorbě ŠVP 

I ve školním roce 2010/11 se učitelé seznamovali s pravidly tvorby školních vzdělávacích programů 

oborů vzdělávání, které patřily do 3. vlny tvorby ŠVP v rámci svých vyučovaných předmětů. 

 

E) Interní vzdělávání 

 Metodický seminář z pedagogicko-psychologické oblasti pro všechny pedagogické pracovníky 

"Komunikace na pracovišti a problémy se žáky" (přednášela školní psycholožka Bc. 

Trojanská) 

 Metodický seminář  „Odolnost vůči stresu" pro všechny pedagogické pracovníky (přednášel 

PhDr. Frnoch) 



V ý r o č n í  z p r á v a  S t ř e d n í  š k o l y ,  V i m p e r k ,  N e r u d o v a  2 6 7  |  2 0 1 0 - 2 0 1 1    4 

 

F) Vzdělávání učitelů k „Nové státní maturitě" 

Podle §80 zákona č. 561/2004 Sb. nadále probíhala celorepubliková příprava učitelů ke společné části 

maturitní zkoušky. Na naší škole se kromě domácího e-learningového studia zúčastnili učitelé cizích 

jazyků a českého jazyka čtyř seminářů ve Strakonicích a Č. Budějovicích. 

 

Studium učitelů z naší školy směřovalo k získání těchto funkcí: 

 hodnotitel ústní zkoušky z českého jazyka a lit. - Mgr. Martina Slámová 
 hodnotitel ústní zkoušky z anglického jazyka - Ing. Hana Drholcová 
 hodnotitel ústní zkoušky z německého jazyka - Mgr. Anna Lazarová 
 hodnotitel písemné práce z českého jazyka a lit. - Mgr. Martina Slámová 
 hodnotitel písemné práce z anglického jazyka - Ing. Hana Drholcová 
 hodnotitel písemné práce z německého jazyka - Mgr. Anna Lazarová 
 zadavatel písemných prací - Mgr. Martina Slámová, Mgr. Jitka Švarcová, Ing. Václav Sova, 

Ing. Hana Drholcová, Mgr. Anna Lazarová 
 školní maturitní komisař – Ing. Hana Jelínková 

 

Pro výkon výše uvedených funkcí je nutno získat Osvědčení o způsobilosti k výkonu funkce vydávané 

Cermatem na základě splnění vše zadaných testů a závěrečných písemných zkoušek. 

 

G) Při dalším vzdělávání pedagogických pracovníků: 

 využíváme nabídek Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a Střediska 

služeb školám pro Jižní Čechy (vybíráme z katalogu vzdělávacích akcí) 

 zapojujeme se do seminářů pořádaných Cechem instalatérů ČR 

 

Pedagogičtí pracovníci si podle své aprobace vybírají akce spojené s exkurzemi, které doplňují jejich 

znalosti i vědomosti žáků: 

pro Instalatéry 

návštěva čističky odpadních vod 
AQUATERM Praha 
HANSA Kralovice 

SYSTHERM Plzeň, atd. 

pro obory elektrotechnické 
AMPÉR Praha 

Rohde & Schwarz, Vimperk 

pro stavební obory 
školení firmy YTONG 

školení pokrývačů Vimperk 
Dřevostavby Praha 

pro opravářské obory  
výstava ZEMĚ ŽIVITELKA 

HOBBY Č. Budějovice 

pro všeobecné obory 
návštěva muzea ve Vimperku 

návštěva knihovny ve Vimperku 

 

Kopie dokladů o vzdělávání eviduje paní Martínková – personální oddělení. 

Odborné exkurze probíhaly v tomto školním roce podle plánu exkurzí. Jsou navrhovány a vybírány 

pedagogickými pracovníky tak, aby přispěly k doplnění učiva všeobecně vzdělávacích a hlavně 

odborných předmětů v jednotlivých oborech.  



V ý r o č n í  z p r á v a  S t ř e d n í  š k o l y ,  V i m p e r k ,  N e r u d o v a  2 6 7  |  2 0 1 0 - 2 0 1 1    5 

 

2.2 Nepedagogičtí pracovníci 

 

Počet provozních zaměstnanců 28 (-4 OP VK), přepočtených 20,43 (-1,35 OP VK) + 3,64 

hospodářská činnost. 

 

 

2.3 Celkem fyzických osob 

 
Celkem fyzických osob  70 (ped. prac., provozní, 4 OP VK) 

   přepočtených                53,86 – hlavní činnost (1,35 OP VK) 

   hospodářská činnost       4,31  

   celk. poč. pracovníků    58,17 (1,35 OP VK)   

 

 

3. Údaje o žácích a výsledcích vzdělání  
Počet tříd ve šk. roce 2010/2011 byl 12. 

 

3.1 Přehled učebních plánů; učební dokumenty 

 

Obory vzdělávání – Učební obory 

Zedník ŠVP 1. vlna, od 1. 9. 2009    

Pokrývač ŠVP 1. vlna, od 1. 9. 2009    

Tesař ŠVP 1. vlna, od 1. 9. 2009    

Instalatér ŠVP 1. vlna, od 1. 9. 2009    

Elektromechanik pro zařízení a přístroje ŠVP 1. vlna, od 1. 9. 2009    

Opravář zemědělských strojů ŠVP 1. vlna, od 1. 9. 2009    

Autoelektrikář ŠVP 2. vlna, od 1. 9. 2010    

Zednické práce ŠVP 2. vlna, od 1. 9. 2010    

Opravářské práce ŠVP 2. vlna, od 1. 9. 2010    

Obory vzdělávání – Studijní obory 

Mechanik elektrotechnik ŠVP 2. vlna, od 1. 9. 2010    

Mechanik instalatérských a elektrotechnických zařízení  ŠVP 2. vlna, od 1. 9. 2010    



V ý r o č n í  z p r á v a  S t ř e d n í  š k o l y ,  V i m p e r k ,  N e r u d o v a  2 6 7  |  2 0 1 0 - 2 0 1 1    6 

 

3.2 Výuka cizích jazyků  

 
 Ve všech ročnících a učebních oborech se vyučuje německý jazyk.   

 U čtyřletého studijního oboru Mechanik elektrotechnik jazyk německý a anglický – dle výběru 

studentů.                                                      

 

 

3.3 Přijímací řízení 

 
Přijímací řízení na školní rok 2010/2011 proběhlo v souladu s novelou školského zákona č. 49/2009 

Sb. Vzhledem k menšímu počtu přihlášek na tříleté obory vzdělávání s výučním listem (počet míst 

převyšoval počet přihlášek) nebyly organizovány přijímací zkoušky, pouze přijímací řízení. Ředitelem 

SŠ byla jmenována komise. Při přijímacím řízení byl rozhodující průměrný prospěch žáků a chování 

dle stanovených kritérií. Pro přijímací řízení na studijní obor vzdělávání Mechanik elektronik a nový 

obor Mechanik elektrotechnických a instalatérských zařízení budov byla ředitelem Střední školy 

jmenována komise a byla stanovena kritéria.  

Přijímací zkoušky se nekonaly a rozhodující byl průměrný prospěch žáků na ZŠ. 

Seznam a pořadí přihlášených, přijatých a nepřijatých žáků byl zveřejněn ve škole na veřejně 

přístupném místě. 

 
Přijímací řízení ve školním roce 2009/2010 na školní rok 2010/2011: 

1. kolo  22. dubna 2010  

2. kolo  14. května 2010  

3. kolo   11. června 2010 

4. kolo  31. srpna 2010     

  

Výsledky přijímacího řízení podle oborů: 

 
 

3.4 Závěrečné zkoušky 

 

Závěrečné zkoušky ve školním roce 2010/2011 proběhly podle harmonogramů místopředsedů 

zkušebních komisí. Ředitelem Střední školy byly jmenovány dvě zkušební komise. Jedna pro stavební 

obory (Zednické práce, Pokrývač, Tesař a Instalatér), druhá komise pro obor opravárenský (Opravář 

zemědělských strojů). Předsedy komisí jmenoval Krajský úřad Jihočeského kraje – Odbor školství, 

mládeže a tělovýchovy. 

 

Organizace závěrečných zkoušek byla v souladu se zákonem č. 561/2004 (Školský zákon)  

a Vyhláškou č. 47/2005 o ukončení vzdělávání ve středních školách. Účast odborníků z praxe byla 

oboustranným přínosem jak pro dotyčné zkoušky, tak pro žáky i pedagogické pracovníky. 

 



V ý r o č n í  z p r á v a  S t ř e d n í  š k o l y ,  V i m p e r k ,  N e r u d o v a  2 6 7  |  2 0 1 0 - 2 0 1 1    7 

 

Celkové hodnocení závěrečných zkoušek Počet žáků % 

K ZZ  bylo připravováno 43 100 

K ZZ bylo připuštěno celkem 34 79 

- prospěl s vyznamenáním 1 2,9 

- prospělo 32 94,1 

- neprospělo 1 2,9 

 

Termín závěrečné zkoušky v náhradním termínu a zkoušky opravné byl stanoven na září 2011: 

K opravné zkoušce v září 2011 nastoupilo žáků 1 

- prospělo s vyznamenáním - 

- prospěl 1 

- neprospěl - 

  

Ke zkoušce v náhradním termínu v září 2011 nastoupilo žáků 3 

- prospělo s vyznamenáním - 

- prospěl 3 

- neprospěl - 

   

 

3.5 Maturitní zkoušky 

 

Maturitní zkoušky ve školním roce 2010/2011 poprvé proběhly v souladu s novou Vyhláškou MŠMT  

č. 274/2010 Sb. o ukončování vzdělávání ve středních školách. Krajský úřad Jihočeského kraje  

- Odbor školství, mládeže a tělovýchovy jmenoval předsedu zkušební komise. 

Celkové hodnocení maturitních zkoušek Počet studentů % 

K MZ  bylo připravováno 7 100 

K MZ bylo připuštěno celkem 6 85,7 

- prospěl s vyznamenáním - - 

- prospěli 4 66,6 

- neprospěli 2 33,3 

 

K opravné maturitní zkoušce v září 2011 nastoupilo studentů 2  

- prospělo s vyznamenáním -  

- prospěl 1  

- neprospěl 1  

           



V ý r o č n í  z p r á v a  S t ř e d n í  š k o l y ,  V i m p e r k ,  N e r u d o v a  2 6 7  |  2 0 1 0 - 2 0 1 1    8 

 

3.6 Zhodnocení prvního a druhého pololetí  

                         

Ve školním roce 2010/2011 bylo vyučováno ve 13 třídách, a to: 

Ročník Třídy Počet žáků 

1. 

Mechanik elektrotechnik, MIEZ 26 14, 12 

Zedník, Pokrývač, Instalatér 31 11, 10, 9 

Opravář zemědělských strojů, Autoelektrikář 25 18, 7 

Opravářské práce 9 - 

 

2. 

Mechanik elektronik, MIEZ 17 11, 6 

Zedník, Pokrývač, Instalatér 24 9, 5, 10 

Opravář zemědělských strojů, Autoelektrikář 24 14, 10 

Opravářské práce 10 - 

 

3. 

Mechanik elektronik 17 - 

Pokrývač, Tesař 15 9, 7 

Opravář zemědělských strojů, Instalatér 19 11, 8 

Zednické práce 9 - 

 

4. Mechanik elektronik 8 - 

Celkem k 30. 9. 2010 234 žáků 

 

Během školního roku se však ve třídách počty žáků měnily z důvodu různých přestupů či ukončení 

učebního poměru. 

 

 

3.7 Celková hodnocení 

 

1. pololetí ke klasifikační konferenci 

21. ledna 2011 

Třída Počet žáků 
Prospělo 
s vyznam. 

Prospělo Neprospělo
Průměr 

třídy 
Neklasifik. 

ZPI 1 29 0 14 12 2,88 3 

OZSAE 1 25 0 14 4 2,50 7 

MEMI1 25 0 10 13 2,79 2 

O. PRÁCE 1 7 0 4 0 2,46 3 

ZPI 2 24 0 15 7 2,55 2 

OZSAE 2 24 0 12 12 3,11 0 

MEMI 2 17 0 11 6 2,87 0 



V ý r o č n í  z p r á v a  S t ř e d n í  š k o l y ,  V i m p e r k ,  N e r u d o v a  2 6 7  |  2 0 1 0 - 2 0 1 1    9 

 

O. PRÁCE 2 9 0 4 4 2,85 1 

PT 3 15 0 6 3 2,58 6 

OZSI 3 19 0 13 4 2,88 2 

ME 3 17 0 17 0 2,88 0 

Z. PRÁCE 3 9 0 3 2 2,87 4 

ME 4 8 0 6 2 2,61 0 

CELKEM 228 0 % 56,5 % 30,3 % 2,79 13,2 % 

 

 

2. pololetí ke klasifikačním konferencím 

6. 5. 2011 (ME4), 6. 6. 2011 (3. ročník) 22. 6. 2011 (ostatní ročníky)                                                

Třída Počet žáků 
Prospělo 
s vyznam. 

Prospělo Neprospělo
Průměr 

třídy 
Neklasifik. 

ZPI 1 27 0 13 14 2,86 0 

OZSAE 1 24 0 22 2 2,55 0 

MEMI 1 23 1 15 7 2,82 0 

O. PRÁCE 1 5 0 5 0 2,37 0 

ZPI2 23 0 19 4 2,64 0 

OZSAE 2 21 0 12 9 3,13 0 

MEMI 2 18 0 9 9 2,94 0 

O. PRÁCE 2 10 0 5 5 3,04 0 

PT 3 15 0 11 4 2,57 0 

OZSI 3 19 0 19 0 2,80 0 

ME 3 17 0 13 4 2,93 0 

Z. PRÁCE 3 9 0 4 5 2,75 0 

ME 4 7 0 6 1 2,62 0 

CELKEM 218 0.40% 70,2% 29,4% 2,80 0% 

 

 

3.8 Komisionální opravné zkoušky 

 

Byly stanoveny v týdnu od 25. srpna 2011. 

K opravným zkouškám bylo pozváno 47 žáků (tj. 21,5 % z celkového počtu žáků školy); dostavilo se 

44 žáků (tj.93,6 % žáků z pozvaných); 3 žáci se bez omluvy nedostavili (tj. 6,4%). Prospělo 34 žáků  

(tj. 77,27 %); z 10 neúspěšných žáků 7 ročník opakuje a 3 žáci přestoupili na jinou školu. 

 

 

 

 



V ý r o č n í  z p r á v a  S t ř e d n í  š k o l y ,  V i m p e r k ,  N e r u d o v a  2 6 7  |  2 0 1 0 - 2 0 1 1    10 

 

3.9 Přehled o počtu vyznamenaných a neprospívajících 

 
 

3.10 Nejvyšší počet neomluvených hodin 

  Počet hodin 

1. pololetí třída PT 3 860 

2. pololetí třída ZPI 1 1653 

 

1. pololetí 

průměrný počet zameškaných hodin na jednoho žáka   96,16 

z toho neomluvených       23,2 

průměrný počet zameškaných hodin na třídu (13 tříd) 1250 

z toho neomluvených        301,6 

 

2. pololetí 

průměrný počet zameškaných hodin na jednoho žáka   116,16 

z toho neomluvených       34,2 

průměrný počet zameškaných hodin na třídu (13 tříd) 1510,1 

z toho neomluvených        444,6 

 

 

3.11 Nejnižší počet neomluvených hodin 

  Počet hodin 

1. pololetí třída ME 3  0 

2. pololetí třída ME 4  0 

 

 

 

 

 

 

 

  % žáků 

1. pololetí 
vyznamenaných 0 0 

neprospívajících 30,3 69 

2. pololetí 
vyznamenaných 0,40 1 

neprospívajících 29,4 64 



V ý r o č n í  z p r á v a  S t ř e d n í  š k o l y ,  V i m p e r k ,  N e r u d o v a  2 6 7  |  2 0 1 0 - 2 0 1 1    11 

 

3.12 Udělení druhého a třetího stupně z chování a výchovná opatření  

 

 Žáků % 

1. pololetí 
 

228 žáků 

2. stupeň z chování 24 10,52 

3. stupeň z chování 27 11,8 

 

pochvaly ředitele SŠ 0 - 

pochvaly tř. učitele 41 17,9 

napomenutí tř. učitele, učitele OV 24 10,5 

důtka ředitele SŠ 0 - 

důtka tř. učitele, učitele OV 47 20,6 

podmínečné vyloučení 0 - 

vyloučení ze studia 0 - 

      

2. pololetí 
 

218 žáků 

2. stupeň z chování 38 17,43 

3. stupeň z chování 24 11 

 

pochvaly ředitele SŠ 2 0,91 

pochvaly tř. učitele 50 22,9 

napomenutí tř. učitele, učitele OV 28 12,8 

důtka ředitele SŠ 1 0,45 

důtka tř. učitele, učitele OV 39 17,8 

podmínečné vyloučení 0 - 

vyloučení ze studia 0 - 

 
 

 

3.13 Školní vzdělávací programy 

 
Ve školním roce 2010/2011 se podle ŠVP vyučovalo v těchto oborech od 1. ročníku: 

 

 Autoelektrikář 

 Mechanik elektrotechnik 

 Mechanik instalatérských a elektrotechnických zařízení 

 Opravářské práce 

 

 

 



V ý r o č n í  z p r á v a  S t ř e d n í  š k o l y ,  V i m p e r k ,  N e r u d o v a  2 6 7  |  2 0 1 0 - 2 0 1 1    12 

 

3.14  Odborný výcvik 

 
 Stavební obory - Zedník, Zednické práce, Pokrývač, Tesař, Instalatér a MIEZ 

 Zemědělské obory - Opravář zemědělských strojů, Opravářské práce 

 Elektro obory - MIEZ, Mechanik elektrotechnik, Autoelektrikář 

 

Učitelé odborného výcviku 

 obor Zedník -  p. Albrecht 

 obor Zednické práce - p. Kalíšek, p. Mařík 

 obor Pokrývač -  p. Kaskoun, p. Kalíšek 

 obor Tesař -  p. Frnka, OV u firem 

 obor Instalatér -  p. Pilný, p. Fučík (ob týden) 

 obor MIEZ – p. Kůs 

 obor OZS - p. Fencl, p. Fučík, p. Hladík, p. Šíma 

 obor Opravářské práce – p. Vintr, p. Mařík 

 výuka svářecí školy - p. Fučík 

 obor elektro – p. Bláha, p. Kotál, p. Vácha, p. Kašpar, p. Tomášek 

 výuka autoškoly – p. Havlan 

 

 

3.14.1 Stavební obory 

V oboru Zedník - byly plněny tyto osnovy odborného výcviku: 

 

 úvod a BOZP 

 nářadí a pomůcky pro zednické práce 

 konstrukční systémy 

 zakládání a základy 

 vodorovné konstrukce a podlahy 

 bourání 

 betonářské práce 

 montáž jednoduchého  bednění 

 hydroizolace proti zemní vlhkosti 

 železobetonářské práce 

 ruční opracování dřeva a kovů 

 stavba vnitřního a venkovního lešení 

 zdění zdiva z cihel a keramických 

tvarovek 

 provádění vnitřních omítek 

 zdění zdiva Ytong  

 adaptační a rekonstrukční práce 

 zdění nosného zdiva a příček z cihel 

Porotherm  

 provádění venkovních šlechtěných 

omítek 

 zateplení budov  

 osazování prefabrikátů 

 osazování  zárubní a oken 

 

Plnění osnov probíhalo: 

 na rekonstrukci SŠ 



V ý r o č n í  z p r á v a  S t ř e d n í  š k o l y ,  V i m p e r k ,  N e r u d o v a  2 6 7  |  2 0 1 0 - 2 0 1 1    13 

 

V oboru Zednické práce - byly plněny tyto osnovy odborného výcviku: 

 

 provádění vnitřních omítek   

 železobetonářské práce  

 ukázky zdění z různých materiálů 

 stavba vnitřního lešení  

 jednoduché přestavby budov 

 začišťovací práce  

 zdění z různých materiálů 

 

Plnění osnov probíhalo: 

 při údržbě a opravách SŠ 

 

 

V oboru Pokrývač - byly plněny tyto osnovy odborného výcviku: 

 

 práce se dřevem 

 ruční opracování kovů  

 práce při montáži taškové krytiny 

 krytí šikmých střech bez drážkovou 

krytinou 

 krytí šikmých střech drážkovou 

krytinou 

 krytí střech díly velkého formátu 

 osazování střešních prvků 

 krytí střech složitějších tvarů 

 krytí střech krytinou z vlnovek 

 oprava skládaných krytin 

 oprava a krytí povlakových krytin  

 jednoduché tesařské práce 

 jednoduché i složitější klempířské 

práce 

 základní betonářské práce a zednické 

práce 

 

Plnění osnov probíhalo: 

 cvičné práce dílna SŠ    

 oprava střech a krovů SŠ (střešní fólie PVC)    

 oprava okapových žlabů a svodů  SŠ  

 oprava sněháků ZUŠ 

 plechová krytina SŠ Pasovská 

 asfaltová izolace SŠ 

 střecha vlnitý Onduline, Klášterec 

 pokládka betonové krytiny KM Beta a Bramac střechy Husinec 

 výroba a osazení klempířských výrobků fasáda Boubínská 

 zvuková a tepelná izolace s obkladem na internátech SŠ 

 

 

 

 



V ý r o č n í  z p r á v a  S t ř e d n í  š k o l y ,  V i m p e r k ,  N e r u d o v a  2 6 7  |  2 0 1 0 - 2 0 1 1    14 

 

V oboru Instalatér - byly plněny tyto osnovy odborného výcviku: 

 

 ruční zpracování kovů 

 tváření a tepelné zpracování materiálů 

z oceli, mědi, plastů 

 pájení pájkou 

 instalační materiál – opracování, 

spojování, montáž, tvarovky 

 stavební úpravy spojené s montáží  

vnitřních a vodovodních rozvodů         

a zařizovacích předmětů 

 montáž domovních odpadních, 

vodovodních rozvodů, ohřívačů vody  

– opravy 

 tlakové zkoušky 

 opravy potrubí – voda a kanalizace 

 montáž vodovodních rozvodů studené, 

teplé vody, kotvení potrubí 

 požární rozvody a hydranty 

 montáž zařizovacích předmětů 

 sestavení, osazení  otopných těles       

a kotlů 

 montáž  plyn. rozvodů 

 

Plnění osnov probíhalo: 

 rozvod vody a odpadů nových soc. zařízení tělocvična, svářecí škola   

 montáž ústředního topení  tělocvična, dílny OV  

 údržba a opravy ZI a UT na SŠ   

 oprava topného kanalizace SŠ  

 opravy a údržba sociálních zařízení  SŠ     

 výměna boilerů TUV, Dílny OV, kuchyně Rožmberská 

 provedení kanalizace domov mládeže Brantlova 

 

 

V oboru Tesař - byly plněny tyto osnovy odborného výcviku: 

 

 montáž a demontáž lešení  

 bednění betonových a železných 

konstrukcí 

 zhotovení pomocných tesařských 

konstrukcí  

 vázání a montáž dřevěných konstrukcí 

 jednoduché tesařské konstrukce   

 krytí střech a klempířské práce 

 strojní obrábění dřeva 

 souborné kontrolní práce 

 

Plnění osnov probíhalo: 

 při údržbě a opravách  SŠ 

 jednoduché tesařské konstrukce u firem 

 

 



V ý r o č n í  z p r á v a  S t ř e d n í  š k o l y ,  V i m p e r k ,  N e r u d o v a  2 6 7  |  2 0 1 0 - 2 0 1 1    - 18 - 

 

V oboru Mechanik instalatérských a elektrotechnických zařízení - byly plněny tyto osnovy 

odborného výcviku (II. - VI. 2011):  

 

 ruční opracování kovů 

 sváření plastů 

 instalační materiál – opracování, spojování, montáž, tvarovky 

 stavební úpravy spojené s montáží  vnitřních a vodovodních rozvodů a zařizovacích předmětů 

 montáž vnitřní kanalizace 

 stavební práce 

 opravy potrubí – voda a kanalizace 

 montáž vodovodních rozvodů studené, teplé vody, kotvení potrubí 

 montáž zařizovacích předmětů 

 

Během školního roku bylo automobilovým parkem SŠ prováděno převážení materiálu, nářadí, 

pracovních skupin a kontrolní činnost prováděná u firem. 

 

3.14.2 Zemědělské obory 

Obor Opravář zemědělských strojů - byly plněny tyto osnovy odborného výcviku: 

 ruční zpracování a opracování kovů 

 strojní opracování kovů   

 opravy brzd 

 práce na soustruhu a frézce  

 opravy zemědělské techniky 

 opravy motorů    

 opravy převodovek 

 opravy karoserií   

 svářečské práce 

 zámečnické práce   

 opravy osobních a nákladních 

automobilů 

 opravy traktorů    

 kovářské práce  

  

Obor Opravářské práce - byly plněny tyto osnovy odborného výcviku: 

 jednoduché opravy zemědělské 

techniky 

 ruční a strojní opracování kovů a dřeva 

 svářečské práce 

 opravy traktorů 

 kovářské práce

 

Plnění osnov probíhalo: 

 Odborný výcvik u opravářských oborů probíhal ve vlastních dílnách odborného výcviku. 

 První ročníky, včetně prvních ročníků Instalatérů v dílně ručního obrábění kovů. 

17 



V ý r o č n í  z p r á v a  S t ř e d n í  š k o l y ,  V i m p e r k ,  N e r u d o v a  2 6 7  |  2 0 1 0 - 2 0 1 1    18 

 

 Druhé a třetí ročníky v montážní dílně automobilů, soustružně a kovárně. 

 Ročníky, které mají v osnovách svařování, včetně instalatérů, svařovali ve svářečské škole      

v Dřevostroji a ve svářecí škole Střední školy, Vimperk. 

 V rámci odborného výcviku opravářských oborů je zajišťována údržba a opravy vlastního 

strojového parku včetně automobilového. Dále jsou vozidla připravována na technickou 

kontrolu. 

 Opravy a údržby jsou prováděny ve vlastní režii. Z toho vyplívá, že jsou ušetřeny nemalé 

finanční prostředky a žáci získávají dovednostní návyky přímo v praxi. V rámci odborného 

výcviku byli provedeny jednotlivými obory opravy na zprovoznění kovárny.  

 Během školního roku bylo prováděno automobilovým parkem SŠ převážení materiálu, nářadí, 

pracovních skupin. 

 

 

Výuka autoškoly 

 

Autoškola je nedílnou součástí výuky. Výuka probíhá dle zákona 247/2000. Získání řidičských 

oprávnění je v osnovách oboru. Ve školním roce 2010/2011 probíhala výuka autoškoly ve 2. ročníku 

oboru OZS - získání řidičského oprávnění skupiny T. Ve třetím ročníku oboru OZS - získání řidičského 

oprávnění skupiny B, C. 

 

Výuka autoškoly 

12 žáků OZS 2 Skupina T 

11 žáků OZS 3 Skupina B, C 

3 žáci OP 2 Skupina T 

 

 

Svářečské kurzy  

Ve školním roce proběhli v naší svářečské škole 3 kurzy svařování plamenem a 1 svařování  

el. obloukem, které probíhaly v období říjen 2010 až duben 2011.   

 

Kurzy svařování 

11 žáků OZS 3 elektrický oblouk 

13 žáků OZS 2 plamen 

7 žáků I 3 plamen 

15 žáků I 2 polyfůzní svařování plastů 

8 žáků I 3 kapilární pájení mědi 

 

Všichni žáci úspěšně složili kurzy a získali certifikát opravňující svařování a pájení. 

 



V ý r o č n í  z p r á v a  S t ř e d n í  š k o l y ,  V i m p e r k ,  N e r u d o v a  2 6 7  |  2 0 1 0 - 2 0 1 1    19 

 

Kontrolní činnost 

 

Kontrolní činnost byla prováděna vedoucími učiteli OV. Hodnocení kvality výuky u některých skupin je 

možno hodnotit na vysoké úrovni. Především u skupin učitelů OV p. Albrechta, p. Pilného, p. Hladíka  

a p. Šímy. 

 

Vedoucí učitelé OV zajišťovali 

 

 jednání se zákazníky a firmami 

 dojednávání a příprava akcí  

 hospodářskou a fakturační činnost 

 rozdělování pracovních skupin 

 přeřazování žáků mezi pracovními skupinami 

 řešení pracovních a kázeňských přestupků 

 spolupráce s učiteli odborných předmětů 

 zajišťování mimoškolních aktivit (výstavy, soutěže, exkurze) 

 

 

Spolupracujeme s dodavateli stavebních materiálů 

 

 Intoma Čkyně 

 Stabe Bavorov 

 ZZV Husinec 

 Pila Buk 

 Pila Vrbice 

 IKO 

 Svářecí technika Žárovná  

 Tesařství Sláma – Škorpil HOPI 

 Tesařství Stuchelová  

 Dach Star 

 HELUZ   

 VELUX 

 Pila HOLÍK  

 BRAMAC 

 

 

3.14.3 Elektro obory 

Obor Mechanik elektrotechnik a Mechanik elektronických zařízení - byly plněny tyto osnovy 

odborného výcviku: 

 základy ručního zpracování materiálů 

 základy mechanických prací a ručních 

montáží 

 mechanické práce, spojené s výrobou 

a opravami el. zařízení 

 sestavování, výroba a opravy 

jednoduchých el. zařízení 

 měření základních el. veličin 

 stavba základních podsestav el. 

zařízení 

 stavba, měření a opravy el. zařízení 



V ý r o č n í  z p r á v a  S t ř e d n í  š k o l y ,  V i m p e r k ,  N e r u d o v a  2 6 7  |  2 0 1 0 - 2 0 1 1    20 

 

 ověřování funkční činnosti 

integrovaných obvodů 

 výroba a montáž složitých el. zařízení 

 složité digitální celky s integrovanými 

obvody 

 složité regulované celky s využitím 

digitální techniky 

 souborná činnost na složitých el. 

zařízeních zaměřená na servisní         

a profesní působení studenta při 

dodržování zásad BOZP 

 

 

Obor Autoelektrikář - byly plněny tyto osnovy odborného výcviku: 

 BOZP při elektromech. práci 

 pájení na měkko – základy, pájení 

součástek na DPS 

 kabelové formy a kabelové svazky 

 jednoduché elektrické obvody 

 měření základních elektrických veličin, 

závady v obvodech 

 jednotlivé druhy vozidel 

 vozidla z hlediska provozu                   

a bezpečnosti 

 základní prvky elektrické výstroje 

motorových vozidel 

 různé druhy technických schémat  

 zásady ochrany zdraví před účinky 

elektrického proudu 

 zásady první pomoci při úrazu 

elektrickým proudem 

 charakteristiky akumulátorů 

 alternátor a dynamo ve vozidle a na 

zkušebním stole 

 regulátory napětí 

 druhy podvozků 

 nápravy a jejich uspořádání 

 konstrukce brzdových systémů 

 rozložení a složení převodovky 

 druhy motorů 

 druhy ventilových rozvodů 

 činnost prvků systémů elektronického 

řízení motoru 

 světlomety a svítilny 

 spotřebiče do rozvodné sítě 

motorového vozidla 

 vodiče a části rozvodu 

 systémy komfortní elektroniky ve 

vozidlech 

 informační a komunikační zařízení 

používaná ve vozidlech 

 diagnostická zařízení ke kontrole 

 klimatizaci vozidla 

 

 

V tomto školním roce pokračovala výuka ve třech vybudovaných třídách a zrekonstruovaných 

učebnách odborného výcviku.  Nově přibyla zrekonstruovaná autoelektrikářská dílna, ve které probíhá 

odborná výuka.   

Dále úspěšně pokračujeme ve spolupráci s firmou Rohde & Schwarz. Ve spolupráci s touto firmou  

a za osobní účasti představitele této firmy Ing. Vávrové. Proběhlo několik schůzek s Ing. Vávrovou  

a také 2 exkurze ve firmě Rohde & Schwarz pro 3. a 4. ročníky oboru ME.  

Na odborném pracovišti Střední školy, Vimperk, v televizním studiu, provozujeme za účasti našich 

žáků a studentů přípravu a další aktivity spojené s vysíláním pro kabelovou televizi města Vimperk 



V ý r o č n í  z p r á v a  S t ř e d n í  š k o l y ,  V i m p e r k ,  N e r u d o v a  2 6 7  |  2 0 1 0 - 2 0 1 1    21 

 

(natáčení a ozvučování kulturních a sportovních akcí, přímých přenosů, soutěží, koncertů, plesů, 

besed, reportáží, mažoretkových soutěží, apod.). Jedna z dalších aktivit proběhla zprovozněním 

internetového rádia v Domově mládeže Brantlova. Zkušební provoz proběhl v červnu 2011 a ostrý 

provoz byl zahájen 1. 9. 2011. Na chodu toho internetového rádia se podílí žáci elektro oborů všech 

ročníků.  

O těchto aktivitách pravidelně informujeme veřejnost. Všechna vysílání jsou aktuálně umisťována na 

školních stránkách www.stredni-skola.eu, www.epigontv.cz a na portále YouTube. 

 

 

4. Aktivity školy, prezentace školy na veřejnosti 
 

4.1 Výchovné a kariérní poradenství, prevence sociálně patologických jevů 

 

Ve školním roce 2010/2011 nadále fungovala funkce výchovného poradce, kterým je Ing. Marie 

Staňková. Zde mohli žáci s rodiči hledat pomoc při rozhodování o oboru studia a podávání přihlášky 

na zvolený obor vzdělávání. Byly zde také řešeny veškeré přestupy z jiné školy do naší, ukončování 

studia nebo další možnosti nástavbového či vysokoškolského studia. 

  

Každý školní rok je organizována v rámci hodin Ekonomiky pro žáky 3. ročníků tříletých oborů beseda 

s pracovnicí Úřadu práce a pracovníky finančních institucí k doplnění učiva o hledání zaměstnání, 

podnikání v oboru, založení účtu a dalším významu bank. 

 

Dále proběhly  besedy pro 1. ročníky všech oborů a pro 2. ročník Mechanik elektronik zaměřené na 

protidrogovou prevenci od firmy Phenix na téma „Zelená neplatí" a „Mezilidská tolerance". 

 

Pro 1. ročníky v rámci občanské nauky byla zorganizována beseda na téma „Šikana" od Městské 

policie. 

 

Spolupráce s PPP, Referátem sociálních věcí a s Úřadem práce funguje velice dobře a je  

v dostatečné míře využívána. Na škole nadále pracuje metodička protidrogové prevence z řad učitelů. 

Školním metodikem prevence je Mgr. Slámová. Ve škole je zpracován „Minimální preventivní 

program”, který je každým rokem vyhodnocován. Metodička se zúčastňuje odborných seminářů  

pořádaných v okrese i kraji ke zmíněné problematice. Také žáci navštěvují akce zaměřené na 

protidrogovou prevenci dle možností. Šikanování a vydírání se v rámci našeho zařízení v tomto 

školním roce nevyskytlo. 

 

Odborné exkurze probíhaly v tomto školním roce dle plánu exkurzí. Jsou navrhovány a vybírány 

pedagogickými pracovníky tak, aby přispěly k doplnění učiva všeobecně vzdělávacích a hlavně 

odborných předmětů v jednotlivých oborech. Exkurzemi si doplňují vzdělání nejen žáci i pedagogové. 

 



V ý r o č n í  z p r á v a  S t ř e d n í  š k o l y ,  V i m p e r k ,  N e r u d o v a  2 6 7  |  2 0 1 0 - 2 0 1 1    22 

 

Přednášky, besedy 

 ve dnech 18. – 19. 10. 2011 adaptační kurz pro l. ročník oboru ME a MI, Kubova Huť hotel 

Kuba, 21 žáků, Kre Bul Volary 

 besedy s Městskou policií Vimperk, v průběhu března a dubna ve většině tříd 

 seznámení žáků se školní psycholožkou a vysvětlení, se kterými problémy se na nemohou 

žáci obracet, všechny třídy během dubna 

 aktivity s psycholožkou ve vybraných třídách, témata podle aktuálních problémů ve třídě,  

během dubna, května, června 

 dne 29. 6. 2011 přednáška Protidrogová prevence, Miroslav Borník, 1. ročníky 

 

Řešení aktuálních situací 

 náznaky šikany ve třídě OZS-AE2 

 užití pepřového spreje ve třídě ZPI1 

 pomoc při řešení vztahových problémů mezi žáky 

 

Exkurze 

 V rámci projektu „Škola zařídí – kraj zaplatí“ se uskutečnila ekologická exkurze, Sběrný dvůr 

Praha pro první ročník oboru ME-MI 

 1. ročníky navštívily jako každoročně Městskou knihovnu a Muzeum ve Vimperku 

 Žáci oboru instalatér podnikli exkurzi na ČOV ve Vimperku 

 Druhý ročník oboru ME zhlédl výstavu Ampér Praha 

 Třetí a čtvrtý ročník oboru ME a druhý ročník oboru AE absolvovaly exkurzi v Rohde Schwarz 

 Obory I a MI – exkurze na plynovou a štěpkovou kotelnu ve Vimperku a na úpravnu pitné vody  

 Vybraní žáci třetího ročníku se zúčastnili soudního jednání u soudu v Prachaticích 

 

Další činnosti 

 Den řemesel 

 pochod proti diabetu 

 Girl´s Day 

 činnosti spojené s granty – bowling, focení 

 turistický kurz MEMI2 

 mimoškolní aktivity na DM 

 

Vzdělávání 

 250 hodinový kurz vzdělávání metodiků prevence je přibližně s polovině, pravidelná účast na 

školeních i zážitkových kurzech 

4.2 Ekologická výchova a environmentální výchova 

 
Environmentální výchova a vztah žáků k prostředí je součástí tematických plánů ve všech všeobecně 

vzdělávacích i odborných předmětech. 



V ý r o č n í  z p r á v a  S t ř e d n í  š k o l y ,  V i m p e r k ,  N e r u d o v a  2 6 7  |  2 0 1 0 - 2 0 1 1    23 

 

 

Zaměření ročního plánu: 

 Řešení otázek, týkajících se oblasti rozhodování se o budoucím povolání, volbě školy jako 

dalšího stupně sebevzdělávání 

 Vztahy ke spolužákům při denním soužití profesních skupin ve škole a na odborném výcviku 

 Vztahy k nemocným a starším lidem 

 

 

4.3 Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

 
4.3.1 Účast na odborných soutěžích 

 

 Účast a prezentace na celostátní výstavě „Vzdělání a řemeslo“ v Českých Budějovicích  

 Prezentace na Burzách pracovních příležitostí (Prachatice, Strakonice, České Budějovice)  
 Prezentace oborů při konání každoročního „Dne řemesel” při Dnu stavitelství a architektury 

 „Spanilé jízdy" s přenosovým vozem do vybraných základních škol; 

 Realizace grantových programů  (Sálová kopaná, Bowling, „Fotím a poznávám") 

 Pokračující spolupráce se státní školou ve Waldkirchenu 

 „Girl´s Day" 

 
 

4.3.2 Mezinárodní spolupráce a zapojení školy do mezinárodních projektů 

 

 Pokračování úspěšné spolupráce s partnerskou školou Staatliche Berufsschule ve 

Waldkirchenu (např. společná účast a prezentace na celostátní výstavě „Vzdělání a řemeslo” 

v Č. Budějovicích) 

 Pokračování v realizaci jazykového projektu COMENIUS - Sokrates, ve spolupráci  

s partnerskou školou ve Waldkirchenu  

 Obor Tesař – žáci 1. ročníku absolvují část odborné praxe v německé partnerské střední škole 

Staatliche Berufsschule ve Waldkirchenu pod vedením odborných německých pedagogů. 

 
 

4.3.3 Účast na sportovních soutěžích 

 

 Organizace přeboru ČR stavebních škol v přespolním běhu, Vimperk; družstva SŠ ml. dorost 

– 4. místo, družstva st. dorost – 1. místo; družstvo školy - 3. místo 

 „Hokejbal proti drogám” – okresní kolo SŠ Prachatice, družstvo – 3. místo; 

 Okresní kolo „Corny" - středoškolské atletické hry, Prachatice; družstvo školy - 3. místo 

 

 



V ý r o č n í  z p r á v a  S t ř e d n í  š k o l y ,  V i m p e r k ,  N e r u d o v a  2 6 7  |  2 0 1 0 - 2 0 1 1    24 

 

4.3.4 Přehled článků o škole v tisku  

 

Tiskové zprávy jsou využívány k prezentaci školy. Veřejnost je prostřednictvím těchto zpráv a inzerce 

informována o aktuálním dění školy a nabídce vzdělávacích programů. 

K prezentaci jsou využívány Vimperské noviny a přílohy o vzdělání ostatních deníků. Vytváříme vlastní 

zpravodajství, informujeme pravidelně veřejnost na školním webu www.stredni-skola.eu, 

www.epigontv.cz, na portále YouTube a dále ve zpravodajství internetového deníku PrachatickoNews 

www.prachatickonews.cz. 

 

Monitoring zpráv a inzerce jsou součástí Výroční zprávy jako příloha č. 4. 

 

 

5. Údaje o výsledcích inspekční činnosti a výsledcích kontroly 
 

5.1 Výsledky a zjištění ČŠI 

Ve školním roce 2010/2011 nebyly na Střední škole, Vimperk, Nerudova 267 provedeny žádné 

inspekce. 

 

 

5.2 Jiné inspekce a kontroly 

Ve školním roce 2010/2011 nebyly na Střední škole, Vimperk, Nerudova 267 provedeny žádné jiné 

inspekce a kontroly. 

 

 

6. Domov  mládeže 
 

Střední škola disponuje dvěma domovy mládeže, které jsou nedílnou součástí školy.  

 

 Domov mládeže, Nerudova 267, Vimperk 

 Domov mládeže, Brantlova 244, Vimperk 

 

Ve školním roce 2010/2011 bylo dle zahajovacího výkazu přihlášeno k ubytování 35 žáků. 

 

 

6.1 Činnost domova mládeže 

 

Cílem bylo kvalitní využívání volného času a jeho naplnění činností, uspokojujících zájem žáků  

a rozvoj jejich dovedností. Žáci se do zájmové činnosti zapojovali podle svého zájmu. 



V ý r o č n í  z p r á v a  S t ř e d n í  š k o l y ,  V i m p e r k ,  N e r u d o v a  2 6 7  |  2 0 1 0 - 2 0 1 1    25 

 

 

 Výlety po Šumavě  - program „GABRETA”, seznámení se Šumavou, řeka Vydra a kamenné 

moře Valy, prales a rozhledna BOUBÍN, Dobrá Voda, kostnice Modřenec, Březník, Luzenské 

údolí 

 Poznávací exkurze - seizmická stanice Kašperské Hory, Jaderná elektrárna Temelín, 

Žabovřesky u Netolic – vytápění biomasou 

 Pravidelné návštěvy plaveckého bazénu ve Strakonicích a Horažďovicích 

 Využívání posilovny (z grantu KÚ - 2008) 

 Časté využívání počítačové učebny s připojením k internetu 

 Besedy s Městskou policií 

 Turnaj ve stolním tenise, stolním fotbale a florbalu 

 Návštěvy lyžařského areálu Zadov a Kašperské Hory 

 Zájmové kroužky: střelecký, stolní tenis, stolní fotbal 

 Volnočasové aktivity v Televizním studiu Epigon (přípravy vysílání, reportáže, natáčení, apod.) 

 Divadelní a filmová představení - návštěvy multikina Cinestar v Českých Budějovicích 

 Táborové ohně 

 

Tyto aktivity určitě u žáků rozšířily obzor vědomostí a dospěly i k určitému poznání. 

 

 

7. Školní stravování  
 

Střední škola, Vimperk, Nerudova 267, disponuje třemi školními jídelnami: 

 

 Školní jídelna I., Brantlova 244, Vimperk 

 Školní jídelna II., Rožmberská 71, Vimperk 

 Školní jídelna III., Nerudova 267, Vimperk, v budově Střední školy 

 

 

7.1 Školní jídelna I., Brantlova 244, Vimperk 

 

Kapacita kuchyně je 330 jídel, počet míst u stolu 59. Kuchyně je dobře vybavená moderní technologií. 

Ta však v současné době vyžaduje neustále větší počet oprav. Do budoucna je nutné uvažovat  

o obnově nového strojního vybavení. Vzhledem k malým vstupním prostorám je vstup dětí do jídelny 

regulován vychovatelkou.  

Během měsíce srpna 2011 se uskutečnily malířské práce v kuchyni, skladech a přilehlých prostorách. 

Poté následovaly úklidové sanitární dny.  

 
Na tomto středisku pracují v kuchyni 4 kuchařky s úvazkem 3,5. Dohled nad strávníky zajišťuje 

vychovatelka. Jak bylo uvedeno v zahajovacím výkaze, na této školní jídelně se stravovalo 224 žáků, 

z toho 170 žáků starších 15 let, 54 žáků ve věku 11 – 14 let z Gymnázia a Střední odborné školy 



V ý r o č n í  z p r á v a  S t ř e d n í  š k o l y ,  V i m p e r k ,  N e r u d o v a  2 6 7  |  2 0 1 0 - 2 0 1 1    26 

 

ekonomické  ve Vimperku, dále pak 12 zaměstnanců školských zařízení a 10 cizích strávníků. 12 žáků 

bylo ubytovaných přímo na domově mládeže. Pro tyto žáky se připravovaly snídaně, přesnídávky  

a obědy. O hlavních prázdninách se zde nevaří, objekt se využívá pro ubytování turistů a rekreantů. 

 

Za uplynulý školní rok se uvařilo celkem 1 681 snídaní, 1 681 přesnídávek a 33 939 obědů. 

 
 
7.2 Školní jídelna II., Rožmberská 71, Vimperk 

 

Kapacita kuchyně je 330 jídel, počet míst u stolu je 81. Školní jídelna má dvě výdejní místa. Jedno je 

určené pouze pro žáky Gymnázia a Střední odborné školy ekonomické, pro žáky Základní školy 

praktické, pro žáky Střední školy  a pro zaměstnance Gymnázia a Střední odborné školy ekonomické. 

Počet míst k sezení je v této jídelně je 49. Druhé výdejní místo je určeno výhradně pro cizí strávníky  

a zaměstnance Střední školy, má 32 míst u stolu. Kuchyně je velmi dobře vybavená moderní 

technologií. I zde se bude muset uvažovat o obnově nového strojního zařízení. Kuchyně i přípravna 

musí být pro většinu činností časově oddělena, protože je zde málo prostoru a nelze sem přidat žádná 

další zařízení. Během měsíce srpna 2011 se uskutečnily  malířské práce v kuchyni a přilehlých 

prostorách. Poté následovaly úklidové sanitární dny.  

 
Stravovací úsek (kancelář, sklad potravin, šatna kuchařek, úklidová místnost, kuchyně a jídelny) je  

v pronájmu u majitelky objektu Marcely Budínské. Kancelář školní jídelny sloužící žákům, kteří se 

stravují na ŠJ I a  ŠJ II, je pouze v tomto objektu, a slouží k placení stravného a k veškeré agendě 

týkající se školního stravování a zajištění provozu odloučených pracovišť. 

 
V této školní jídelně pracuje 5 kuchařek s úvazkem 5 a 1 vedoucí školní jídelny. Dohled nad strávníky 

zajišťuje bezpečnostní pracovník s úvazkem 0,3. Připravují se zde obědy, svačiny, večeře a druhé 

večeře, o prázdninách je jídelna v provozu a připravuje obědy pro cizí strávníky. Večeře jsou na této 

školní jídelně připravovány pro žáky ubytované na DM I – Brantlova ulice, pro žáky z Gymnázia  

a Střední odborné školy ekonomické ubytované na Náměstí Svobody 44 a pro žáky Střední školy 

ubytované na DM Nerudova 267. Podle zahajovacího výkazu se zde stravovalo celkem 201 žáků,  

z toho 187 žáků starších 15 let, 12 žáků ve věku 11 – 14 let a 2 žáci ve věku 7 – 10 let (obě kategorie 

ze Základní školy praktické), 69 zaměstnanců škol a školských zařízení, 160 cizích strávníků. 

 

Za uplynulý školní rok se uvařilo celkem  53 161 obědů, 5 031  svačin, 5 031 večeří a  5 031 druhých 

večeří. 

 

 

 

7.3 Školní jídelna III., Nerudova 267, Vimperk, v budově Střední školy 
 



V ý r o č n í  z p r á v a  S t ř e d n í  š k o l y ,  V i m p e r k ,  N e r u d o v a  2 6 7  |  2 0 1 0 - 2 0 1 1    27 

 

Kapacita kuchyně je 300, počet míst u stolu 50. V jedné jídelně je časově oddělený výdej pro žáky 

Střední školy a zaměstnance a pro cizí strávníky. V této školní jídelně se připravují snídaně, 

přesnídávky a obědy. V měsíci červnu 2011 byl nainstalován nový konvektomat. O prázdninách 

proběhla rekonstrukce kuchyně, do kuchyně byla nainstalována nová vzduchotechnika. Během 

měsíce srpna 2011 se uskutečnily malířské práce v kuchyni, skladech a přilehlých prostorách. Poté 

následovaly úklidové sanitární dny.  

 

Na této jídelně pracují 3 zaměstnankyně s úvazkem 3. Ve školní jídelně se v uplynulém roce 

stravovalo celkem 106 žáků, 39 zaměstnanců Střední školy, 18 zaměstnanců Základní umělecké 

školy  a 56 cizích strávníků. Na domově mládeže bylo ubytováno 23 žáků. 

 

Připravují se zde snídaně, přesnídávky a obědy pro žáky Střední školy, zaměstnance Střední školy  

a Základní umělecké školy a cizí strávníky. Kuchyně je v provozu i větší část hlavních prázdnin, kdy se 

zde stravují zaměstnanci Střední školy, cizí strávníci, Farní charita a rekreanti ubytované na domově 

mládeže.  

 

Za uplynulý  školní  rok  se  uvařilo  celkem  2 653 snídaní, 2 653  přesnídávek, 26 447 obědů, v rámci 

doplňkové činnosti o prázdninách 495 snídaní, 495 přesnídávek, 180 obědů, 526 svačin a 526 večeří. 

 

 

 Ve všech třech školních jídelnách jsou připravována jídla dle předem připravovaných 

jídelníčků.  

 Vedoucí školní jídelny sleduje plnění spotřebního koše a dodržování výživových norem. Jídla 

byla pestrá, chutně připravovaná, do jídelníčků jsou zařazována i nová jídla dle vlastních 

receptur.  

 Jídelníčky jsou pravidelně zveřejňovány na webových stránkách školy. 

 Vedoucí ŠJ sama proškoluje kuchařky v oblasti BOZP, dbá na dodržování povinností 

stanovených v předpisech ES – nařízení ES 852/2004 ze dne 29. 4. 2004 o hygieně potravin, 

nařízení ES 178/2002, kterým se stanoví obecné zásady a požadavky potravinového práva, 

vyhl. 137/2004 Sb. o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní      

a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných ve znění změn provedených 

vyhláškou č. 602/2006 Sb. 

 

 

 

 

7.4 Vyhodnocení stravování ve školních jídelnách v období hlavních 

prázdnin 2011 
 



V ý r o č n í  z p r á v a  S t ř e d n í  š k o l y ,  V i m p e r k ,  N e r u d o v a  2 6 7  |  2 0 1 0 - 2 0 1 1    28 

 

Školní jídelna I., Brantlova 244, Vimperk 

 

V měsíci 7.-8. 2011 se na této kuchyni nevařilo, kuchařky zajišťovaly ubytovací službu na této budově. 

Provoz školní jídelny začal až 29., 30. a 31. 8. sanitárními dny a přípravou na nový školní rok (příjem 

zboží, úklid po malování kuchyně a přilehlých prostor).   

 

 

Školní jídelna II., Rožmberská 71, Vimperk 

 

Podle předem připraveného rozpisu služeb se uskutečnilo stravování ve školní jídelně Rožmberská 

71. Vaření probíhalo ve dnech 1. 7. – 26. 8. 2011. Ve dnech 29., 30. a 31. 8. 2011 probíhaly na 

kuchyni sanitární dny - úklid kuchyně a přilehlých prostor po malování. Na vaření se podílela Kůsová 

I., Kůsová M., Váchová D. a Křížová Lucie. Úklid zajišťovala uklízečka p. Hanzalová, v době její 

nepřítomnosti ji zastoupily kuchařky nebo někdo z ekonomického úseku. Z důvodu čerpání dovolené 

zaměstnankyň ŠJ III. Nerudova se zde vařily obědy i pro Farní charitu Vimperk ve dnech 8. 8. – 26. 8. 

2011.  

 

Za měsíc červenec 2010 bylo uvařeno: 

Celkem 1 363 obědů s tržbou 69.855 Kč 
+ příspěvek z FKSP 

zaměstnanců SŠ 1.312 Kč 

Celkem 71.617 Kč 

 

zaměstnanci G a SOŠE 48 obědů 

cizí strávníci 1 001 obědů 

zaměstnanci SŠ 164 obědů 

Gastro Pass 150 obědů 

  

 

Za měsíc srpen  2010 bylo uvařeno: 

Celkem 2 469 obědů s tržbou 133.722 Kč 
+ příspěvek z FKSP 

zaměstnanců SŠ 1.256 Kč 

Celkem 71.617 Kč 

 

zaměstnanci G a SOŠE 48 obědů 

cizí strávníci 2 080obědů 

zaměstnanci SŠ 157obědů 



V ý r o č n í  z p r á v a  S t ř e d n í  š k o l y ,  V i m p e r k ,  N e r u d o v a  2 6 7  |  2 0 1 0 - 2 0 1 1    29 

 

Gastro Pass 184 obědů 

  

 Tržby za stravování za 7. – 8. 2011 celkem 205.339 Kč 

 

 

Školní jídelna III., Nerudova 267, Vimperk, v budově Střední školy 

 

Podle předem připraveného rozpisu služeb se uskutečnilo stravování ve školní jídelně Nerudova 267. 

Na vaření se podílela  ve dnech 1. 7. – 5. 8. 2011 Bubalová D., Nagyová A. a Hadravová M. Od  

8. 8. do 21. 8. se nevařilo, zaměstnankyně čerpaly dovolenou , na kuchyni probíhaly stavební  

a opravářské práce spojené s montáží nové vzduchotechniky a malování kuchyně a všech přilehlých 

prostor včetně skladu. Od 22. 8. 2011 uklízela Bubalová D., 24. a 25. 8. jí pomohly Rubešová E.  

a Kůsová V. z kuchyně ŠJ I. Brantlova 244.  Ke dni  25. 8. 2011 přerušily dovolenou i Nagyová A.  

a Hadravová M. a uklízely kuchyni a přilehlé prostory tak, aby byl připravený provoz na vaření. Vaření 

začalo na této školní jídelně v pondělí 29. 8. 2011. 

 

 

Za měsíc červenec  2010 bylo uvařeno: 

Celkem 2 109 obědů, 
201 snídaní a 281 večeří 

s tržbou 99.476 Kč 

+ příspěvek z FKSP 
zaměstnanců SŠ 1.376 Kč 

+ Žestě (MěKS Vimperk)  
30.993 Kč 

Celkem 131.845 Kč 

 

zaměstnanci SŠ 172 obědů 

cizí strávníci 597 obědů 

důchodci 17 obědů 

Charita 1 143 obědů 

rekreace 

180 obědů 
201 snídaní 
281 večeří 

 

         

Za měsíc srpen  2010 bylo uvařeno: 

Celkem 854 obědů,  
294 snídaní a 245 večeří 

s tržbou 42 305 Kč 
+ příspěvek z FKSP 

zaměstnanců SŠ 992 Kč 



V ý r o č n í  z p r á v a  S t ř e d n í  š k o l y ,  V i m p e r k ,  N e r u d o v a  2 6 7  |  2 0 1 0 - 2 0 1 1    30 

 

+ TJ Vsetín 44.590 Kč 

Celkem 87.887 Kč 

 

zaměstnanci SŠ 124 obědů 

cizí strávníci 236 obědů 

důchodci   11 obědů 

Charita 483 obědů 

rekreace 
294 snídaní 
245 večeří 

 

 Tržby za stravování za 7, 8/2011 celkem 219.732 Kč   

 

 

Porovnání roku 2010 a 2011 ŠJ II. ŠJ III. 

2010 219.848 Kč 98.440 Kč 

2011 205.339 Kč 219.732 Kč 

% - 6,6 % + 223,2 % 

              

 

8. Granty 
 

8.1 Granty úspěšně podané 

 

 Zastupitelstvo Jihočeského kraje rozhodlo  usnesením č. 124/2010/ZK-14 ze dne 27. 4. 2010 

o poskytnutí grantu. Účelem grantu byly investiční prostředky určené na  realizaci projektu 

„Rekonstrukce podlahy v hale pro pohybovou výchovu SŠ Vimperk“. Grant byl poskytnut ve 

výši 400.000 Kč. Tyto prostředky byly řádně čerpány a vyúčtovány. 

 

 Zastupitelstvo Jihočeského kraje rozhodlo  usnesením č. 190/2020/ZK ze dne 25. 5. 2010       

o přidělení grantu. Účelem grantu jsou neinvestiční prostředky určené k realizace projektu 

„Spolupráce Střední školy, Vimperk a firmy Rohde a Schwarz, spol. s r. o. v oblasti vzdělávání 

pracovníků elektrotechnické oblasti“. Termín realizace projektu je 3. 3. 2010 – 30. 6. 2011. 

Grant byl poskytnut ve výši 250.000 Kč. Tyto prostředky budou vyúčtovány po ukončení 

realizace v roce 2011. 

 



V ý r o č n í  z p r á v a  S t ř e d n í  š k o l y ,  V i m p e r k ,  N e r u d o v a  2 6 7  |  2 0 1 0 - 2 0 1 1    31 

 

 Zastupitelstvo Jihočeského kraje rozhodlo usnesením č. 377/2010/ZK-18 ze dne 2. 11. 2010   

o přidělení grantu. Účelem grantu jsou neinvestiční prostředky určené k realizaci projektu 

„Stipendijní program pro obory Pokrývač a Zedník“. Termín realizace projektu je 1. 9. 2010       

– 30. 9. 2011. Grant byl poskytnut ve výši 84.000 Kč. Tyto prostředky budou vyúčtovány po 

ukončení realizace v roce 2011. 

 

 Zastupitelstvo Jihočeského kraje rozhodlo usnesením č. 377/2010/ZK-18 ze dne 2.11. 2010   

o přidělení grantu. Účelem grantu jsou investiční prostředky určené k realizaci projektu  

„Internetové rádio Střední škola, Vimperk“. Termín realizace je 3. 1. 2011 – 31. 8. 2011. Grant 

byl poskytnut ve výši 134.965 Kč. Tyto prostředky budou vyúčtovány po ukončení realizace    

v roce 2011.  

 

 

8.2 Granty podané a neschválené 

 

 PODPORA PRAVIDELNÉ ZÁJMOVÉ ČINNOSTI A ZÁJMOVÉHO VZDĚLÁVÁNÍ – PROGRAM 

I. - podáno 16. 11. 2010 (vyhlášeno JK) 

 VÝTVARNÝ WORKSHOP - DŘÍMAJÍCÍ TALENTY - podáno 30. 11. 2010 (vyhlášeno JK) 

 I JÁ POTŘEBUJI INFORMACE - podáno 30. 11. 2010 (vyhlášeno JK) 

 PEDAGOGIKA ZÁŽITKU V PRAXI DOMOVA MLÁDEŽE - podáno 30. 11. 2010 (vyhlášeno JK) 

 ŠKOLA NENÍ JEN VÝUKA  „VYTVOŘ SI SVŮJ OBLIČEJ“ - podáno 30. 11. 2011 (vyhlášeno 

JK) 

 REKONSTRUKCE STÁVAJÍCÍCH SPORTOVIŠŤ – OPATŘENÍ Č. 2 - podáno 1. 3. 2011 

(vyhlášeno JK) 

 VYUŽITÍ 3D MANIPULÁTORU - podáno 1. 3. 2011 (vyhlášeno JK) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. Hospodaření školy za rok 2010 
 



V ý r o č n í  z p r á v a  S t ř e d n í  š k o l y ,  V i m p e r k ,  N e r u d o v a  2 6 7  |  2 0 1 0 - 2 0 1 1    32 

 

Za rok 2010 vykázala Střední škola, Vimperk, Nerudova 267: 

 

9.1 Celkové výnosy 

 

Celkové výnosy  30.592.870,60 Kč 

 

Dotace poskytnutá MŠMT transferem 14.698.000,00 Kč 

Rozvojový program „Podpora řešení specifických problémů regionálního školství“   3.128.000,00 Kč 

Dotace od zřizovatele – provoz, odpisy 6.205.000,00 Kč 

Účelová finanční dotace „Financování pokusného ověřování nové  

formy a org, ukončování stř. vzd. maturitní zkouškou“   1.020,00 Kč 

Grant „Spolupráce SŠ Vimperk a formy Rohde a Schwarz“       153.735,00 Kč 

Grant „Stipendijní program pro obory Pokrývač a Zedník“  3.900,00 Kč 

Příjmy z doplňkové činnosti  2.781.573,28 Kč 

Úřad práce – podpořena pracovní místa  60.000,00 Kč 

Ostatní příjmy (produktivní práce žáků, použití rezervního fondu, pronájem) 3.561.642,32 Kč 

 

Finanční dotace byly řádně čerpány a vyúčtovány. 

 

 

9.2 Celkové investiční a neinvestiční výdaje 

 

Celkové investiční výdaje  1.586.626,62 Kč 

(rekonstrukce učeben a dovybavení, satelitní komplet, odpisy) 

 

Financováno z investičního fondu (FRIM) Střední školy, Vimperk. 

 

 Zastupitelstvo Jihočeského kraje rozhodlo usnesením č. 124/2010/ZK-14 ze dne 27. 4. 2010  

o poskytnutí grantu. Účelem grantu byly investiční prostředky určené na  realizaci projektu 

„Rekonstrukce podlahy v hale pro pohybovou výchovu SŠ Vimperk“. Grant byl poskytnut ve 

výši 400.000 Kč. Tyto prostředky byly řádně čerpány a vyúčtovány. 

 

 

 

Celkové neinvestiční náklady 30.543.939,17 Kč 

 

Náklady na doplňkovou činnost   2.732.641,85 Kč 

Náklady na platy zaměstnanců školy 13.018.570,00 Kč  

Platby za produktivní práci žáků      438.205,00 Kč  

EON (odstupné, dohody)      100.000,00 Kč 



V ý r o č n í  z p r á v a  S t ř e d n í  š k o l y ,  V i m p e r k ,  N e r u d o v a  2 6 7  |  2 0 1 0 - 2 0 1 1    33 

 

Sociální a zdravotní pojištění  4.387.731,00 Kč  

Zákonné sociální náklady     307.048,40 Kč  

Ostatní sociální náklady       32.170,00 Kč  

Spotřeba energie 2.384.749,02,00 Kč  

Opravy a udržování    229.981,22,00 Kč  

Cestovné      21.410,60 Kč   

Ostatní služby 1.659.543,85 Kč  

Spotřeba materiálu 3.098.405,16 Kč  

Ostatní provozní náklady    500.483,07 Kč   

Odpisy 1.633.000,00 Kč  

 

9.3 Kontroly 

 

V roce 2010 nebyly na Střední škole, Vimperk, Nerudova 267 provedeny kontroly. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Lubomír Pichler 
Ve Vimperku, dne 11. 10. 2011        ředitel Střední školy 

 

 

 












































	2011-09-27 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010-2011 - ÚVODNÍ STRANA
	2011-12-12 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010-2011, úprava pro web
	2011-09-27_VÝROČNÍ_ZPRÁVA_2010-2011_-_MONITORING,_PDF
	2011-09-27 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010-2011 - MONITORING - PRVNÍ STRANA
	2011-09-27 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010-2011 - MONITORING.pdf


